ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 240 OGGETTO: : Nomina del Progettista e del Direttore Lavori interno ai sensi della
legge regionale n. 7 del 02.08.2002 e succ. modifiche ed integrazioni
per il serviziodi manutenzione verde pubblico Ragusa, M. di Ragusa
Dat@ 0 NOV.2008 e parco Castello di Donnafugata.

Importo progetto IVA inclusa € 57.050,30.

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 200... Competenze
Capitolo 1810 - 118>~ I8¢ 5 spese per wif 6959/5?59'@%%0?

Funz. Serv. Interv.

Addi IL RAGIO

.....................................................

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

11 Dirigente O re: ile del Servizio

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabil

Si esprime parere FAVOREVOLE
Tl Responsabile di Ragioneria

Per I'assunzione dell’impegno @ spesa, si attesta la regolare co anziaria, ai sensi dell’art.55,

comma 5°, della legge 08/0 990, n.142, recepito dalla LR n4

esponsabile del Servizio Finanziario

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo della sua
legittimita.




1l sottoscritta Arch. Giorgio Colosi Dirigente del Settore VIII, propone I'adozione del presente provvedimento come di seguito
illustrato:

Premesso che l'art. 7 della legge 109/'94 (Merloni) come modificata ed integrata dalla L.r. 7 del 02.08.2002 ¢ l'art. 7 del D. P. R
554/99 (Regolamentone) prevedono che le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione di ogni singolo intervento sono eseguite
sotto la diretta responsabiliti e vigilanza di 1n Responsabile del Procedimento nominato dall'Amministrazione aggiudicatrice;

Preso atto che occorre dave incarico di provvedere alla progettazione del servizio indicato in oggetto proponendo per

'aggindicazione il sistema della procedura aperta, l'importo complessivo é di € 57.050,30 e che pertanto occorre procedere alla
nomina del progettista e del Direttore dei Lavori; ,

Considerato che il Responsabile del Servizio Verde Pubblico possiede i requisiti necessari e adeguata professionalita per assolvere
all'incarico in oggetto;

Considerato che & stato deliberato datla GM. con provvedimento n.229 del 22/04/03 ai sensi dell'art, 18 della Lr. 7/2002 il
*Regolamento per gli incentivi al Responsabile del Procedimento ed ai suci collaboratori” e 5. m. i con delibera n. 153/CS del
04/05/06 di modifica del regolamento per la ripartizione dell ‘mcentiva;

Considerato che per tutte le nuove progettazioni gli incentivi di cui allart. 18 della Lr. 7/2002 verranno previsti fra le somme a
disposizione dell'Anm. ne nell ‘ambito del finanziamenti;

Considerato che appare opportuno, anche alla luce della Determinazione dell’Autorita di Vigilanza n. 10 del 23.02.2001, che
I’ Amministrazione si faccia carico di stipulare adeguata polizza assicurativa a copertura dei rischi di natura professionale per tutti
i soggetti che svolgeranno i compiti di Responsabile del Procedimento e i suoi collaboratori;

Tutto ci6 premesso §i propone al Signor Sindaco di deliberare in merito.

1L DIRIGENTEPE/SETTORE
(Arch. G. lf(avi)
S

4

IL SINDACO

Vista la proposta su espressa del dirigente del settore VIII arch. G. Colosi;

Considerato che & stato deliberato dafla G. M. con provvedimento n. 229 del 22.04.03 ai sensi dell’art. 18 della L 1. 7/2002
il “Regolamento per gli incentivi al Responsabile del Procedimento ed ai suoi collaboratori” e s. m. i con delibera 0.
153/CS del 04.05.06 di modifica del regolamento per 1a ripartizione dell’incentivo;

Considerato che per tutte le nuove progettazioni gli incentivi di cui all’art. 18 dellal. r. 7/2002 el 1. 7/20032 verranno
previsti fra le somme a disposizione dell’ Amm. ne nell’ambito del finanziamento;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolaritd tecnica e contabile, il parere di Legittimita
espresso dal Segretario Generale nonchél’mazioncdellaoopaunaﬁnanziaﬂadapmedel@po Settore Ragioneria;
Visto 1art. 41 della 1. 1. 26/93, che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie indicate nell’art. 15

della 1. . 44/91, cosi consolidandosi I'indirizzo normativo in ordine alla individuazione del Sindaco quale Organo a
competenza generale;

ConsideratochelamatetiamoggettodelpmenmprovvedjmmOﬂonﬂenttamquelleindicatencl sopra citato art. 15
dellal. r. 44/91,pexaﬁﬂprovvedimentostessoriennaneuacompetenzasindacale;

Vistalal 1. 72002 ¢ 1a 1. 1. 7/200 che integra e modifica Ia legge 109/94 ed il D. P.R. 554/99,

Considerato che occotre nominare per il procedimento in oggetto un progettista ¢ direttore lavori avvalendosi di personale
dell’ Amministrazione.



D

2)

3)

4

DETERMINA

Nominare il Progettista e e Direttore Lavori avvalendosi di personale interno ai sensi dell’art. 7 della Legge 109/94 cosi
come modificata ed integrata dalle LL. RR. 07/02, 07/03, il Dr. F. Galfo Progettistae Direttore dei Lavori del “Servizio
di manutenzione verde pubblico Ragusa, M. di Ragusa e parco castello di Donnafugata”. Importo progetto IVA inclusa
€ 57.050,30 spesa finanziata con fondi comunali di cui alla Funz. 09 — Serv. 06 — interv. 03 — 02- 03 - Cap. 1870 -17 ~
1875;

Dare atto che le modalita di ripartizione dell’incentivo di cui all’art. 18 della legge 109/94 (Merloni) come modificata ed
integrata dalla 1. . 7 del 02.08.2002 ¢ 1. . 7/2003 sono quelle definite nell’apposito Regolamento comunale;

Dare atto che le somme necessarie per le polizze assicurative del R. U. P. e dei progettisti, o delle altre attivita previste
dalla L. R. 7/2002, a copertura dei rischi derivanti dalle attivita dell’ Amministrazione da svolgersi, verranno comprese tra
1e somme a disposizione dell’ Amministrazione nel quadro economico del progetto,

Dare atto che le somme necessarie per il progettista D. L. di cui al punto 1 saranno previste tra le somme a disposizione
dell’ Amministrazione nell’ambito del finanziamento.




copia della presente determinazione ¢ stata affissa all’ Albo

11 sottoscritto messo comunale attesta che
" ....per quindici giorni consecutivi.

Pretorio il 7.4 YO

fino al..l. o

Ragusa. Ii ...

affissione all’ Albo, la determinazione & stata trasmessa in copia al

Certifico che, contestualmente all’
comma dell’art.8 della LR. n.39/97

Presidente del Consiglio, ai sensi del 3°

T sottoscritto messo comunale attesta che copia della pz:esente detemnna;mne ¢ g%%st affissa

all’ Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal ...}

Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazione

Vista I’ Attestazione del messo comunale, certifico che la presente determinazione, & stata affissa

all’ Albo Pretorio di questo Cgmune il giorno......L.5 _ed & rimasta affissa per quindici giorni
consecutivi decorrenti dal ... senza opposizione.

IL SEGRETARIO GENERALE
{L SEGRE &%@@&ﬁﬁé&ﬁ

....................




